својих леја, који је положила на његов ковчег11, али то је могло

бити цвеће само из старе Баште, јер су радови на новој почели тек

годину дана после смрти др Петровића12. А како је сахрана била

у јануару, избор свежег цвећа није могао бити велики. У ствари,

писмо којим је краљ Милан даровао „Јевремовац“ држави, носи

датум 2. август (22. јул по новом календару) 1889, дакле пола го-

дине пошто је умро његов лични лекар, иако то не значи да одлуку

није могао донети знатно раније, још за његовог живота.

Природа тог правног чина није легат13, а документ о даровању

још је мање указ краља Милана, како се то понегде наводи14, јер